РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 2-310/2024 УИД № 43RS0010-01-2024-000159-85

19 апреля 2024 г. г. Вятские Поляны

Вятскополянский районный суд Кировской области в составе:

председательствующего судьи Мининой В.А.,

при секретаре Овсянниковой И.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2 к ФИО3, ООО Управляющая компания "Жилой комплекс", ООО "Коммунальная энергетика" об определении долей в оплате за содержание и ремонт жилого помещения, жилищно-коммунальные услуги,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2 обратились в суд с исковым заявлением к ФИО3, ООО Управляющая компания (УК) "Жилой комплекс", ООО "Коммунальная энергетика" об определении долей в оплате за содержание и ремонт жилого помещения, жилищно-коммунальные услуги.

В обоснование заявленных требований указали, что ФИО1 является собственником части квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>: одна изолированная комната – помещение № площадью 11

<

данные изъяты> кв.м. Собственниками двух других комнат – помещения № площадью 

<

данные изъяты> кв.м., являются - ФИО1 (1/3 доли), ее сын – ФИО4 (1/3 доли) и бывший супруг ФИО3 (1/3 доли). Дом находится в управлении ООО УК «Жилищный комплекс», ресурсоснабжающая организация ООО «Коммунальная энергетика». В 2015 году по заявлению сторон лицевой счет на коммунальные услуги был разделен. 2/3 площади этих комнат (15,66 кв.м.) оплачивала она (ФИО1), а 1/3 площади (7,83 кв.м.) оплачивал ФИО3 В течение семи лет она (ФИО1) регулярно оплачивала свои счета. В апреле 2022 года управляющая компания без ее согласия объединила лицевые счета, вследствие чего произошла путаница в начислении платы за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги.

На основании изложенного, просят определить размер участия собственников жилого помещения 25,26 площадью 23,5 кв.м. в 

<

адрес> в несении расходов на оплату жилого помещения и коммунальные услуги по 1/3 доле каждому собственнику; обязать ответчиков разделить лицевые счета на жилое помещение 25,26 площадью 23,5 кв.м. в 

<

адрес> пропорционально долям собственников.

Представитель ответчика ООО УК «Жилищный комплекс» ФИО5 представила отзыв на исковое заявление, в котором указала, что согласно данным из ЕГРН помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 54,4 кв.м. принадлежит на праве собственности ФИО2, ФИО1, ФИО3, из которых: помещение № площадью 11,10 кв.м. принадлежит собственнику ФИО1; помещение 

<

адрес> площадью 

<

данные изъяты>.м. принадлежит собственникам ФИО2, ФИО1, ФИО3; места общего пользования в квартире (кухня, коридор, сан узел) площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в пользовании всех собственников. На сегодня в ООО УК «Жилой комплекс» открыты лицевые счета на ФИО1 площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (помещение площадью 

<

данные изъяты> площадью 

<

данные изъяты> кв.м, МОП площадью 

<

данные изъяты> кв.м.) и на ФИО3 площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (помещение 

<

адрес>, площадью 

<

данные изъяты>, МОП площадью 

<

данные изъяты> кв.м.). Согласно выписки из ЕГРН ФИО2, ФИО1 ФИО3 являются сособственниками спорного жилого помещения – части помещения 

<

данные изъяты> общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. квартиры в равных долях – по 1/3 доли, таким образом, каждый из собственников имеет равные обязательства по содержанию общего имущества. На основании изложенного просила определить размер участия собственников жилого помещения 

<

данные изъяты> площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в помещении 

<

адрес> расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по 1/3 доле каждому собственнику; разделить лицевые счета на помещение 

<

данные изъяты> площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в помещении 3 11 

<

адрес> пропорционально вышеуказанным долям собственников.

Истец ФИО1, представляющая свои интересы и интересы своего сына истца ФИО2 на основании доверенности, в судебное заседание не явилась, извещена о времени и месте судебного заседания, в заявлении просила дело рассмотреть без ее участия и участия ее сына. 

Ответчик ФИО3 в судебное заседание не явился по неизвестной причине, извещен о времени и месте судебного заседание по месту его регистрации: 

<

...>. 

Сведения об иных адресах места жительства данного ответчика у суда отсутствуют. 

Представители ответчиков ООО Управляющая компания "Жилой комплекс", ООО "Коммунальная энергетика" в судебное заседание не явились, извещены о времени и месте судебного заседания надлежащим образом.

В предыдущем судебном заседании представитель ответчика на основании доверенности ООО "Коммунальная энергетика" ФИО6 исковые требования к ООО "Коммунальная энергетика" не признал. Пояснил, что вне судебного порядка вопрос об определении порядка участия в оплате за жилое помещение возможно только на основании соглашения всех собственников. Заключенное между всеми собственниками жилых помещений 

<

данные изъяты> в квартире по адресу: 

<

адрес> отсутствует. Кроме того, полагает не правомерным и противоречащим нормам действующего законодательства определять порядок в оплате между сособственниками только за жилые комнаты в коммунальной квартире без учета площади всех подсобных помещений в данной квартире, которые находятся в общем пользовании как собственников помещений 

<

данные изъяты>, так и собственника помещения 24. Полагает правомерным определить порядок участия в оплате за содержание и ремонт жилого помещения, жилищно-коммунальные услуги в отношении помещений 25,26 между собственниками пропорционально принадлежащим им долям жилой площади в праве собственности указанных помещений, а также с учетом подсобных помещений в данной квартире пропорционально их долям относительно 235/544 доли в общем имуществе квартиры, указанной в договоре приватизации помещений 

<

данные изъяты>. В удовлетворении к ООО "Коммунальная энергетика" просил отказать, так как данным ресурсоснабжающим предприятием права истцов не нарушались. 

Представитель третьего лица Управление Росреестра по Кировской области в судебное заседание не явился, представили заявление, в котором просили дело рассмотреть без участия их представителя. 

В соответствии с положениями ГПК РФ суд вправе рассмотреть дело в случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле и извещенных о времени и месте судебного заседания, если ими не представлены сведения о причинах неявки или суд признает причины их неявки уважительными. Стороны вправе просить суд о рассмотрении дела в их отсутствие (ст.167), кроме того граждане вправе вести свои дела в суде лично или через представителей (ст. 48).

С учетом изложенного, признавая лиц, участвующих в деле, надлежащим образом извещенными о времени и месте судебного заседания, судом принято решение о проведении судебного заседания при данной явке. 

Суд, принимая во внимание доводы лиц, участвующих в деле, исследовав письменные материалы дела и оценив все доказательства в совокупности, приходит к следующим выводам. 

В соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

Согласно статье 247 Гражданского кодекса Российской Федерации (владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.

Участник долевой собственности имеет право на предоставление в его владение и пользование части общего имущества, соразмерной его доле, а при невозможности этого вправе требовать от других участников, владеющих и пользующихся имуществом, приходящимся на его долю, соответствующей компенсации.

Согласно статье 249 Гражданского кодекса Российской Федерации каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в уплате налогов, сборов и иных платежей по общему имуществу, а также в издержках по его содержанию и сохранению.

В соответствии со статьей 30 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения и, если данное помещение является квартирой, общего имущества собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме, а собственник комнаты в коммунальной квартире несет также бремя содержания общего имущества собственников комнат в такой квартире, если иное не предусмотрено федеральным законом или договором.

Плата за тепловую энергию включена в состав оплаты за коммунальные услуги, обязанность по внесению которой для нанимателя (собственника) жилого помещения многоквартирного дома установлена ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации. Данная норма Жилищного кодекса Российской Федерации устанавливает структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги, которая включает в себя также плату за коммунальные услуги (плату за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, плату за отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами).

В силу части 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

Согласно статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник помещения в многоквартирном доме обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему помещения, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание жилого помещения, взносов на капитальный ремонт.

В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации объектами жилищных прав являются жилые помещения. Жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан.

Пункт 1 статьи 16 Жилищного кодекса Российской Федерации относит к жилым помещениям жилой дом, часть жилого дома, квартиру, часть квартиры, комнату. Квартирой признается структурно обособленное помещение в многоквартирном доме, обеспечивающее возможность прямого доступа к помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной или нескольких комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком обособленном помещении.

Согласно части 5 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

В то же время, согласно части 3 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации собственник комнаты в коммунальной квартире несет также бремя содержания общего имущества собственников комнат в такой квартире, если иное не предусмотрено федеральным законом или договором.

В соответствии с частью 1 статьи 41 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам комнат в коммунальной квартире принадлежат на праве общей долевой собственности помещения в данной квартире, используемые для обслуживания более одной комнаты.

Собственник несет бремя содержания своего имущества и обязан вносить плату за жилое помещение и начисленные коммунальные услуги.

Согласно части 1 статьи 42 Жилищного кодекса Российской Федерации РФ доля в праве общей собственности на общее имущество в коммунальной квартире собственника комнаты в данной квартире пропорциональна размеру общей площади указанной комнаты.

Доля в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме собственника комнаты в коммунальной квартире, находящейся в данном доме, пропорциональна сумме размеров общей площади указанной комнаты и определенной в соответствии с долей в праве общей собственности на общее имущество в коммунальной квартире этого собственника площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире (часть 2 статьи 42 Жилищного кодекса Российской Федерации).

На основании статьи 43 Жилищного кодекса Российской Федерации собственники комнат в коммунальной квартире несут бремя расходов на содержание общего имущества в данной квартире. Доля обязательных расходов на содержание общего имущества в коммунальной квартире, бремя которых несет собственник комнаты в данной квартире, определяется долей в праве общей собственности на общее имущество в данной квартире указанного собственника.

Размер доли в праве общей собственности на общее имущество в коммунальной квартире определяется исходя из того, что указанная доля пропорциональна размеру общей площади принадлежащей собственнику комнаты в данной квартире. При этом в общую площадь комнаты, принадлежащей собственнику, не включается площадь балконов, лоджий, веранд и террас (часть 5 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации).

В силу пункта 51 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354, расчет размера платы за коммунальные услуги, предоставленные потребителям в жилых помещениях в общежитиях коридорного, гостиничного и секционного типа (с наличием на этажах общих кухонь, туалетов или блоков душевых), производится в порядке, установленном для расчета размера платы за коммунальные услуги для потребителей, проживающих в коммунальной квартире.

Таким образом, юридически значимым обстоятельством по данному делу, с учетом заявленных исковых требований и норм материального права, подлежащих применению, является установление площади жилого помещения, находящегося в собственности истцов, и площади помещений мест общего пользования для определения доли общей площади, приходящейся на жилую площадь комнаты.

Коммунальная квартира, которая является отдельным помещением, подключена к общей системе отопления дома, и все находящиеся в ней подсобные помещения входят в состав квартиры, находятся в общем пользовании истцов и ответчика. 

При этом сам по себе факт временного не проживания в квартире не освобождает собственников, имеющих право пользования жилым помещением, от обязанности по оплате предоставленных в квартиру коммунальных услуг.

ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" (ИНН 

<

***>, КПП 430701001, ОГРН 

<

***>) является управляющей организации многоквартирного дома по адресу: 

<

адрес> на основании Договора № управления многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ.

ООО "Коммунальная энергетика" (ИНН 

<

***>, КПП 430701001, ОГРН 

<

***>) является поставщиком услуги по отоплению (отопление, горячая вода: холодная вода + тепловая энергия-подогрев) по тарифу в квартиру по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно сведениям в техническом паспорте, составленном Сосновским представительством КОГУП «БТИ» Кировского областного государственного унитарного предприятия «БТИ», квартира по адресу: по адресу: 

<

адрес> общей площадью 54,4 кв.м. состоит из трех жилых помещений: 

- жилая комната площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (№ на поэтажном плане);

- жилая комната площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (№ на поэтажном плане);

- жилая комната площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (№ на поэтажном плане);

а также из подсобных помещений общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м., а именно:

- кухня площадью 

<

данные изъяты> кв.м., 

- встроенный шкаф площадью 1

<

данные изъяты> кв.м.,

- коридор площадью 

<

данные изъяты> кв.м.,

- совмещенный сан.узел площадью 

<

данные изъяты> кв.м.

Согласно сведениям из ЕГРН собственниками квартиры по адресу: по адресу: 

<

адрес> общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. являются:

- собственником помещения 

<

данные изъяты> на поэтажном плане жилой площадью 

<

данные изъяты> кв.м. является ФИО1;

- равнодолевыми собственниками помещений 

<

данные изъяты> на поэтажном плане жилой площадью 

<

данные изъяты> кв.м. являются: ФИО1, ФИО4 и ФИО3 на основании договора приватизации.

Согласно Договору безвозмездной передачи жилого помещения в коммунальной квартире в равнодолевую собственность граждан от ДД.ММ.ГГГГ комнаты 25, 26 в квартире по адресу: по адресу: 

<

адрес> переданы в равнодолевую собственность ФИО1, ФИО2 и ФИО3.

Таким образом, поскольку ФИО1, ФИО4 и ФИО3 являются равнодолевыми собственниками помещения 

<

адрес> на поэтажном плане в квартире, на каждого из них приходится по 1/3 доли в оплате за указанные жилые помещения (

<

адрес>) жилой площадью 

<

данные изъяты>5 кв.м. В переводе на жилую площадь на каждого долевого собственника жилых помещений 

<

адрес> приходится по 

<

данные изъяты> кв.м. в указанных помещениях (23,5 : 3 = 7,833333)

Вместе с тем, исходя из выше указанных норм права, оплате подлежат и коммунальные услуги за подсобные помещения, входящие в состав квартиры и находящиеся в общем пользовании истцов и ответчика.

Пунктом 2 Договора приватизации От ДД.ММ.ГГГГ предусмотрено, что общим имуществом указанной квартиры являются: кухня площадью 7,0 кв.м., встроенный шкаф площадью 1,1 кв.м., коридор площадью 8,4 кв.м., совмещенный сан.узел площадью 3,3 кв.м., а также механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, обслуживающее всю квартиру. Указанное соответствует сведениям в техническом паспорте.

Пунктом 4 Договора приватизации комнат 25, 26 предусмотрено, что доля ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в праве собственности на общее имущество квартиры составляет 235/544 долей.

Указанный размер доли подсобных помещений установлен Договором приватизации, который не оспорен и не отменен, в связи с чем судом не пересчитывается.

Таким образом, расчет размера платы за коммунальные услуги, предоставленные потребителям в жилых помещениях 

<

данные изъяты> в коммунальной 

<

адрес>: ФИО1, ФИО2 и ФИО3 должен производиться помимо жилой площади указанных помещений (23,5 кв.м.), но и исходя из площади подсобных помещений, составляющей 235/544 (или 0,431985) доли от общей площади подсобных помещений в квартире.

Соответственно, на каждого из троих сособственников помещения 

<

данные изъяты> приходится по 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения (0,431985 : 3 = 0,143995). 

При этом на собственника жилого помещения № площадью 11, 1 кв.м. в указанной квартире № 11 приходится 309/544 (или 0,568) доли от общей площади подсобных помещений в квартире (544/544 - 235/544 = 309/544 или 1 - 0,431985 = 0,568).

Согласно ч. 8 ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации собственники помещений в многоквартирном доме, осуществляющие непосредственное управление таким домом, вносят плату за жилое помещение и коммунальные услуги в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

По смыслу статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьи 249 Гражданского кодекса Российской Федерации, каждый из таких сособственников жилого помещения вправе требовать заключения с ним отдельного соглашения, на основании которого вносится плата за жилое помещение и коммунальные услуги, и выдачи отдельного платежного документа.

Соглашение об определении порядка пользования и оплаты за жилье и коммунальные услуги в досудебном порядке с ответчиком истцами не достигнуто.

Разрешая требование о разделе лицевых счетов, суд исходит из того, что по существу истцы просят об определении порядка и размера внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, на что и указано в исковом заявлении.

Сособственник жилого помещения при отсутствии согласия остальных собственников вправе требовать установления раздельного порядка оплаты жилого помещения и коммунальных услуг между собственниками.

Разрешая по существу заявленные требования, принимая во внимание размер доли каждого из сособственников в жилом помещении и подсобных помещениях, и учитывая, что между лицами, являющимися собственниками указанного жилого помещения, не достигнуто соглашение об определении порядка и размера участия в расходах по внесению платы за обслуживание жилого помещения и коммунальные услуги, суд пришел к выводу об определении размера доли каждого из долевых собственников в несении расходов по содержанию жилья и оплате коммунальных услуг в соответствии с его долей в праве собственности на жилое помещение и доле в общей площади подсобных помещений в квартире.

Правомерны доводы истцов и о возложении обязанности выдавать каждому из собственников жилого помещения отдельные платежные документы.

При таких обстоятельствах требования истцов ФИО1, ФИО2 к долевому собственнику ФИО3 подлежат удовлетворению.

При этом размер участия в расходах по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, жилищно-коммунальные услуги, предоставляемых и предъявляемых к оплате ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" собственников помещений 

<

адрес> на поэтажном плане площадью 

<

данные изъяты> кв.м. - в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, надлежит определить исходя из следующего расчета: 

- размер участия ФИО1 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

адрес> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире, 

- размер участия ФИО2 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

адрес> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире;

- размер участия ФИО3 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

адрес> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире.

Вместе с тем, указанными истцами в качестве ответчиков ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" права и законные интересы истцов не нарушались. 

Порядок определения размера участия в оплате за жилое помещение и коммунальных услуг определен действующими нормами права и не зависит от волеизъявления управляющей компании и поставщиков услуг.

Противодействия, иных действий, которые бы свидетельствовали о создании искусственных препятствий для реализации истцами своих прав на оплату жилого помещения и жилищно-коммунальных услуг пропорционально принадлежащим им на праве собственности долям в праве собственности на жилое помещение, в ходе судебного разбирательства не установлено. 

В связи с указанными обстоятельствами в удовлетворении иска к ответчикам ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" надлежит отказать. 

При этом судебное решение является основанием для начисления платежей, выдачи отдельных платежных документов и учета поступивших оплат ФИО1, ФИО4, ФИО3 в ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" по оплате за содержание и ремонт жилого помещения и жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые и предъявляемые к оплате в соответствии с долей каждого в праве собственности на жилое помещение и в соответствии с долей каждого в общей площади подсобных помещений в квартире.

Руководствуясь ст. 194-198, 199 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ФИО1, ФИО2 к ФИО3 удовлетворить.

ФИО1, ФИО4 в удовлетворении исковых требований к ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" отказать. 

Определить размер участия ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки г. 

<

данные изъяты> (паспорт гражданина Российской Федерации, № выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, код подразделения №), ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты> (паспорт гражданина Российской Федерации 4017 №, выдан ДД.ММ.ГГГГ ТП № 

<

данные изъяты>, код подразделения №), ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г

<

данные изъяты> (паспорт гражданина Российской Федерации, №, выдан ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, код подразделения № в расходах по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые и предъявляемые к оплате ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" по помещениям 25, 26 на поэтажном плане площадью 23,5 кв.м. - в квартире общей площадью 54,4 кв.м., из которых 19,8 кв.м. – подсобные помещения, расположенной по адресу: 

<

адрес> исходя из расчета: 

- размер участия ФИО1 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 25, 26 на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире, 

- размер участия ФИО2 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 25, 26 на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире;

- размер участия ФИО3 - 1/3 доли в оплате за жилые помещения 25, 26 на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире.

Решение является основанием для начисления платежей, выдачи отдельных платежных документов и учета поступивших оплат ФИО1, ФИО4, ФИО3 в ООО "Коммунальная энергетика" (ИНН 

<

***>, КПП 430701001, ОГРН 

<

***>), ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" (ИНН 

<

***>, КПП 430701001, ОГРН 

<

***>), по оплате за содержание и ремонт жилого помещения и жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые и предъявляемые к оплате ООО "Коммунальная энергетика", ООО Управляющая компания "Жилой комплекс" по помещениям № на поэтажном плане жилой площадью 

<

данные изъяты> кв.м. - в квартире общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м., из которых 

<

данные изъяты> кв.м. – подсобные помещения, расположенной по адресу: 

<

адрес>: 

- на имя ФИО1 – исходя из размера 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

данные изъяты> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире, 

- на имя ФИО2 – исходя из размера 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

данные изъяты> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире;

- на имя ФИО3 – исходя из размера 1/3 доли в оплате за жилые помещения 

<

данные изъяты> на поэтажном плане в квартире и 0,143995 доли в оплате за подсобные помещения в квартире.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение месяца со дня вынесения решения суда в окончательной форме.

Судья Минина В.А.

Мотивированное решение изготовлено 26 апреля 2024 г.